
       

 
NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU 

CESTOVÁNÍ DOSTUPNÉ VŠEM 
DOPLNĚNÍ K ZÁSADÁM PRO ŽADATELE, Č.J.: 40438/2014-54 

 

 

NPPPPCR                Ministerstvo pro místní rozvoj ČR                                      1 z 1  

 

Doplňující informace správce Národního programu podpory cestovního ruchu k 1. výzvě 
předkládání žádostí o dotaci v rámci vyhlášeného podprogramu Cestování dostupné všem 
pro rok 2015. 
 
Informace k povinné příloze „G“ Žádosti o dotaci 
  
G) Souhlas zastupitelstva obce  

Dokládá žadatel obec. Usnesení zastupitelstva obce obsahující souhlas s realizací akce.  

Povinné přílohy první vlny jsou obligatorní
1
 a jejich nedodání nebo předložení v jiné než požadované 

formě a době má za následek vyloučení akce ve fázi hodnocení formálních náležitostí a hodnocení 
přijatelnosti akce. Odbor cestovního ruchu MMR může od žadatele vyžádat doplnění formálních 
náležitostí žádostí ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto vyžádání (kapitola 3.1 a 12 Zásad pro 
žadatele č.j.: 40438/2014-54) 

 
Správce Programu zaznamenal ve větší míře situace, kdy nejbližší zasedání zastupitelstva 
obce je naplánováno v termínu, který neumožňuje zajistit doložení povinné přílohy „G“ 
předkládané Žádosti o dotaci v rámci Programu k datu rozhodnému pro předkládání žádostí 
tj. 12. 2. 2015. 
 
V případě, že má obec naplánováno nejbližší zasedání zastupitelstva obce až po 
termínu uzávěrky příjmů žádostí o dotaci (12. 2. 2015) je možné, aby v případě,  
kdy je očekáváno kladné stanovisko zastupitelstva, byl v řádném termínu jako příloha 
Žádosti o dotaci doložen „souhlas rady obce s realizací akce“ a uveden termín konání 
zasedání zastupitelstva obce. Následně, (nejpozději do 16. 3. 2015) žadatel (obec) 
doloží správci Programu požadovaný souhlas zastupitelstva obce s realizací akce.  
 
 

 

 

                                                           
1
 obligatorní  - závazný, povinný 


